



2025年4月

受益者の皆さまへ

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

投資信託約款の変更のお知らせ

平素は弊社投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、弊社が設定・運用している投資信託について、下記のとおり、投資信託約款の変更を行いましたので、お知らせ申し上げます。

なお、この変更に伴う運用の基本方針、運用体制等につきまして、変更はございません。

また、このお知らせに関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要でございます。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 対象となる投資信託

弊社が設定・運用している投資信託が対象となります。(私募投資信託を含みます。)

2. 変更の理由

投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、関連条項の記載変更を行いました。

3. 約款変更適用日

2025年4月1日

4. 変更の内容

後掲〔投資信託約款の変更の対象となる投資信託〕に掲げる各投資信託の投資信託約款の該当条項の条文について、以下の趣旨の変更を行いました。

また、本件に併せて、一部の投資信託について、その他、投資信託約款の記載内容の整備を行いました。



(ご参考) 証券投資信託約款の新旧対照表

(_____ 下線部分が変更箇所です。)

A 運用報告書を交付する投資信託

変更後 (新)	変更前 (旧)
<p>(信託事務の諸費用)</p> <p>第●条 (略)</p> <p>② (略)</p> <p>1. ~ 4. (略)</p> <p>5. 運用報告書の作成、印刷および<u>提供等</u>にかかる費用</p> <p>6. ~ 8. (略)</p> <p>③~⑤ (略)</p> <p>(運用状況に係る情報の提供)</p> <p>第●条 委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条第1項に定める<u>事項に係る情報</u>を電磁的方法により提供します。</p> <p>② 前項の規定にかかわらず、委託者は、受益者から前項に定める<u>情報の提供について、書面の交付の方法による提供の請求があった場合には、当該方法により行うもの</u>とします。</p>	<p>(信託事務の諸費用)</p> <p>第●条 (同左)</p> <p>② (同左)</p> <p>1. ~ 4. (同左)</p> <p>5. 運用報告書の作成、印刷および<u>交付</u>にかかる費用</p> <p>6. ~ 8. (同左)</p> <p>③~⑤ (同左)</p> <p>(運用報告書に記載すべき事項の提供)</p> <p>第●条 委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条第1項に定める<u>運用報告書の交付に代えて、当該運用報告書に記載すべき事項を、前条第1項のアドレスにおいて電磁的方法により提供</u>します。</p> <p>② 前項の規定にかかわらず、委託者は、受益者から<u>運用報告書の交付の請求があった場合には、これを交付するもの</u>とします。</p>

※条番号は各投資信託によって異なります。

B 運用報告書を交付しない投資信託

変更後 (新)	変更前 (旧)
<p>(運用<u>状況</u>に係る情報)</p> <p>第●条 委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条に定める<u>事項に係る情報を提供</u>しません。</p>	<p>(運用<u>報告書</u>)</p> <p>第●条 委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条に定める<u>運用報告書を交付</u>しません。</p>

※条番号は各投資信託によって異なります。



[投資信託約款の変更の対象となる投資信託]

A 運用報告書を交付する投資信託

スパークス・ジャパン・スモール・キャップ・ファンド
スパークス・新・国際優良日本株ファンド
スパークス・日本株式スチュワードシップ・ファンド
スパークス・アジア中東株式ファンド（隔月分配型）
スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）
スパークス・日本株・ロング・ショート・ファンド
スパークス・アクティブ・ジャパン
スパークス・ジャパン・オープン
スパークス・M&S・ジャパン・ファンド
スパークス・日本中小型株式ファンド（ラップ向け）
スパークス・厳選投資ファンド（野村SMA・EW向け）
スパークス・厳選株ファンド・ヘッジ型（ダイワ投資一任専用）
スパークス・ベスト・ピック・ファンド（ヘッジ型）
スパークス・厳選投資ファンド（確定拠出年金向け）
スパークス・日本株L&Sファンド（野村SMA・EW向け）
スパークス・プレミアム・日本超小型株式ファンド
スパークス・新・国際優良アジア株ファンド
スパークス・新・国際優良日本アジア株ファンド
スパークス・企業価値創造日本株ファンド

B 運用報告書を交付しない投資信託

スパークス・マネー・マザーファンド
スパークス・日本株・ロング・ショート・マザーファンド
スパークス・アクティブ・ジャパン・マザーファンド
スパークス・日本株式・マザーファンド
スパークス・日本中小型株・マザーファンド
スパークス・オールキャップ・ベスト・ピック・マザーファンド
スパークス・ミディウム・レバレッジドL&Sマザーファンド
スパークス・日本株・マイクロ・キャップ・マザーファンド
スパークス・アジア厳選投資マザーファンド
スパークス・日本アジア厳選投資マザーファンド
スパークス・企業価値創造日本株マザーファンド



<本件に係るお問い合わせ先>

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

リテール・ビジネス・デベロップメント部

電話：03-6711-9170(代表)

受付時間：営業日の9時～17時

以上